令和２年４月１６日

保護者 様

千 曲 市 教 育 委 員 会

千曲市立東小学校長 浅井 かよ子

学校の臨時休業等の延長について

１４日の新型コロナウイルス感染症長野県対策本部会議において、「長野圏域」が「域内感

染発生期【レベル２】～①感染経路が特定できない者が発生 ②単発的なクラスターが発生

又は感染者の濃厚接触者が確定できず、クラスターを形成するおそれがある事例が発生」と

しました。またこの圏域には「新型コロナウイルス警戒宣言」が発令され、県知事からも感

染拡大を防ぐ行動が強く呼びかけられています。千曲市では、これを受け千曲市新型コロナ

ウイルス感染症対策本部会議を開き、下記のように臨時休業等の延長を決定しました。新型

コロナウイルスの感染拡大防止のために、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業の延長について

・４月２４日（金）までを５月６日(水)までとします。

２ 臨時休業中の生活について

（１） １６日(木)から２４日(金)に計画されていた「分散登校」は中止します。５月１日(金)

まで「分散登校」はありません。

（２） 規則正しい生活が送れるようにお願いします。不要不急な外出は、控えてください。

・臨時休業中も健康観察カードで毎日健康チェックをお願いします。

・次のいずれかの症状のときは、学校まで連絡してください。

◇風邪の症状（発熱、のどの痛み、咳等）のある場合

◇強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合

◇味覚や臭覚に異常を感じる場合

   ・児童生徒の感染が判明した場合または児童生徒が感染者の濃厚接触者に特定された

場合は、速やかに学校に連絡してください。

（３） 家庭学習については、学校より指示が出ます。学校から与えられた課題ができるよう

お子さんを支えてください。

・学校からプリント、PTA メール等で連絡がありますのでご確認ください。

・現在、学校 HPで自学できるサイトが案内されています。有効にご活用ください。

 学校でのネット環境を利用したい場合は、学校にご相談ください。

（４）部活動について

・臨時休業中、校内練習、大会参加、対外練習試合等の活動は行いません。

（５）放課後児童クラブについて

   ・臨時休業に伴い放課後児童クラブは開所し、長期休業同様(お弁当持参)の開所時間

で受け入れます。(詳細は別途社会福祉協議会から連絡があります。)ただし、登録

児童以外の児童自由来館は、感染リスクを予防する観点から、ご遠慮願います。

３ その他

・必要に応じて担任が家庭訪問(マスク着用・アルコール消毒液持参・玄関先で・２ｍ

距離を置いて短時間懇談)又は保護者の皆様がいる時間帯に電話連絡をすることが

あります。

この対応は、令和２年４月１６日現在のものであり、今後、感染症予防対策全体を踏ま

え、適宜見直しを行います。その場合は、PTA メール、学校 HP、学校昇降口、千曲市 HP

に掲載しますので留意してください。